Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Pato Branco
Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação
Programa de Pós-Graduação em Letras

EDITAL PPGL 10/2018

 Resultado de Seleção de Novos Bolsistas para o
Programa de Pós-Graduação em Letras – PPGL

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Letras (PPGL) e a Comissão de Bolsas deste
Programa, da UTFPR – Câmpus Pato Branco – torna público a lista de candidatos aptos a receber
bolsa da CAPES/DS e/ou Fundação Araucária.

 Os classificados de acordo com o Edital PPGL 09/2018, Anexos I e II foram:

Colocação NOME NOTA ÁREA

1º Aline Benato Soares 8,5 Área de Literatura

2º Danielle Franco Brunismann 7,9 Área de Literatura

3º Maria Helena Castagnara 7,5 Área de Linguística

Observações importantes:

1. Segundo o Edital PPGL 09/2018, essa seleção é destinada a uma lista de espera para
candidatos de ampla concorrência, ou seja, para qualquer uma das linhas de pesquisa.

2. Supondo-se que surja a oportunidade de uma bolsa para o primeiro colocado desta lista e
outra oportunidade de bolsa posterior, o próximo candidato da lista, de linha de pesquisa
distinta do primeiro colocado desta, será o contemplado.